ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO N°. 040/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR COMANDANTE DO 9º BPM – MAJOR

ALISSON BOTELHO, SUGERINDO INTENSIFICAR AS RONDAS POLICIAIS EM

TODAS AS RUAS DO CONJUNTO ATALIBA (MINHA CASA MINHA VIDA), NA CIDADE

DE MANACAPURU-AM, NO PERÍODO NOTURNO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Este Parlamentar tem sido procurado por moradores do bairro supracitado, os quais

solicitam intensificação da ronda da Policia Militar, principalmente no período noturno, pois os

mesmos relatam o aumento de arrombamentos e furtos nas residências, além de menores que

consomem bebidas alcoólicas e entorpecentes, que causam transtornos à todos os moradores.

Posto isto, acredito que um patrulhamento mais intensivo irá inibir as ações acima

mencionadas, trazendo mais segurança para os moradores, que clamam por mais segurança.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de março de 2020.

______________________________________________

ALEX BEZERRA

Vereador - PTB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/